

鏡

1. 工事名

工事名	令和6・7・8年度青海地区災害復旧その2工事
工事地名	新潟県糸魚川市青海地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	12) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	高田河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484395428	14) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	463日間 自 令和 7年 3月25日 (当初) 至 令和 8年 6月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	糸魚川(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道 8号	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 7年 1月21日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6・7・8年度青海地区災害復旧その2工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕			式	1		249,439,832			
道路土工			式	1		5,830,500			
法面整形工			式	1		5,830,500			
法面整形(切土部)		軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	1,500	3,887	5,830,500			単-1号
法面工			式	1		146,880,000			
法面吹付工			式	1		146,880,000			
モルタル吹付（高揚程）		厚20cm	m2	4,800	30,600	146,880,000			単-2号
落石雪害防止工			式	1		68,033,540			
落石防止網工			式	1		36,785,540			
落石防止網 ロープ 伏工 A（落石33）		3×7G/0 φ12	m2	9	46,040	414,360			単-3号
落石防止網 ロープ 伏工 B（落石32）		3×7G/0 φ12	m2	9	46,040	414,360			単-4号
落石防止網 ロープ 伏工 C（落石105）		3×7G/0 φ12	m2	9	46,040	414,360			単-5号

設計内訳書

工事名	令和6・7・8年度青海地区災害復旧その2工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
落石防止網 ロープ 伏工 D (落石106)		3×7G/0 φ12	m2	36	33,700	1,213,200			単-6号
落石防止網 ロープ 伏工 E (落石104)		3×7G/0 φ12	m2	54	29,570	1,596,780			単-7号
落石防止網 ロープ 伏工 F (落石100,103)		3×7G/0 φ12	m2	144	25,600	3,686,400			単-8号
落石防止網 ロープ 伏工 G		3×7G/0 φ12	m2	1,008	24,890	25,089,120			単-9号
落石防止網 巨大岩塊固定工		SUS304 7×19 Z捻り φ8mm	m2	56	70,660	3,956,960			単-10号
落石防護柵工			式	1		31,248,000			
落石防護柵 D		吸収エネルギー150kJ 立木 取付式	m	248	126,000	31,248,000			単-11号
構造物撤去工			式	1		739,392			
落石雪害防止撤去工			式	1		701,700			
落石防護網撤去 (終点部)			m2	300	2,339	701,700			単-12号
運搬処理工			式	1		37,692			
現場発生品運搬		鉄くず	t	2.17	17,370	37,692			単-13号

設計内訳書

工事名	令和6・7・8年度青海地区災害復旧その2工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		27,956,400			
工事用道路工			式	1		424,320			
敷砂利		RC-40 t=100mm	m3	120	3,536	424,320			単-14号
資材運搬工			式	1		12,924,080			
資材運搬		工事用モ/レール 500kg積/ 45°	m	442	29,240	12,924,080			単-15号
交通管理工			式	1		14,608,000			
交通誘導警備員			人日	800	18,260	14,608,000			単-16号
直接工事費			式	1		249,439,832			
共通仮設費			式	1		25,315,740			
共通仮設費			式	1		2,342,740			
準備費			式	1		234,560			
伐開			m2	1,600	146.6	234,560			単-17号

設計内訳書

工事名	令和6・7・8年度青海地区災害復旧その2工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		63,180				
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,180			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,045,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		22,973,000				
純工事費		式	1		274,755,572				
現場管理費		式	1		82,426,000				
工事原価		式	1		357,181,572				
一般管理費等		式	1		51,358,428				
工事価格		式	1		408,540,000				
消費税相当額		式	1		40,854,000				
工事費計		式	1		449,394,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用	技術員 1.75人	式	1		63,180			WYB00005
合 計					63,180			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	法面整形(切土部)	軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m 2	10	3,887	38,870	CB220010	
	計					38,870		
	単価					3,887	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	モルタル吹付（高揚程）	厚20cm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	モルタル吹付工【市場単価】【週休2日交代制月単位】 (HISP工法想定)	厚20cm ラス張含む 法面垂直高123m 最大配管長300m	m2	1	30,600	30,600	WYB00001	
	計					30,600		
	単価					30,600	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	落石防止網 ロープ 伏工 A (落石33)	3×7G/0 φ 12	単位	m2	数量	9	単価	46,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
- 工事費 -								
斜面整理			m2	9	1,098	9,882	WYB00063 単一 18号	
ワイヤーロープ 設置		3×7G/0 φ 12HT	m	42	1,997	83,874	WYB00064 単一 19号	
岩部用セメントアンカー設置		D25 (M24)×1200	本	2	19,420	38,840	WYB00066 単一 20号	
岩部用セメントアンカー設置		D25 (M24)×1700	本	2	32,380	64,760	WYB00068 単一 21号	
アンカーグリップ 取付		φ 12HT用 2-23×45×100	個	4	341.2	1,364.8	WYB00065 単一 22号	
- 材料費 -								
縦主ロープ (材料費)		3×7 ZA/0 12φ HT	m	6	750	4,500		
横主ロープ (材料費)		3×7 ZA/0 12φ HT	m	6	750	4,500		
縦補助ロープ (材料費)		3×7 ZA/0 12φ HT	m	15	750	11,250		
横補助ロープ (材料費)		3×7 ZA/0 12φ HT	m	15	750	11,250		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	落石防止網 ロープ 伏工 A (落石33)	3×7G/0 φ 12	単位	m2	数量	9	単価	46,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ (材料費)		φ 12HT用	本	28	2,800	78,400		
岩盤用セメントアンカー (材料費)		D25 (M24)×1200	本	2	10,600	21,200		
岩盤用セメントアンカー (材料費)		D25 (M24)×1700	本	2	14,300	28,600		
SKｸﾛｽｸﾘｯﾌﾟ (材料費)		小	個	21	930	19,530		
SKｸﾛｽｸﾘｯﾌﾟ (材料費)		大	個	24	1,030	24,720		
NSKｱﾝｶｰｸﾘｯﾌﾟ (材料費)		φ 12HT用 2-23×45×100	個	4	2,900	11,600		
計						414,270.8		
単価						46,040	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	落石防止網 ロープ 伏工 B (落石32)	3×7G/0 φ 12	単位	m2	数量	9	単価	46,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
－ 工事費 －								
斜面整理			m2	9	1,098	9,882	WYB00089 単一 18号	
ワイヤーロープ 設置		3×7G/0 φ 12HT	m	42	1,997	83,874	WYB00078 単一 19号	
岩部用セメントアンカー設置		D25 (M24)×1200	本	2	19,420	38,840	WYB00079 単一 20号	
岩部用セメントアンカー設置		D25 (M24)×1700	本	2	32,380	64,760	WYB00080 単一 21号	
アンカーグリップ 取付		φ 12HT用 2-23×45×100	個	4	341.2	1,364.8	WYB00092 単一 22号	
－ 材料費 －								
縦主ロープ (材料費)		3×7 ZA/0 12φ HT	m	6	750	4,500		
横主ロープ (材料費)		3×7 ZA/0 12φ HT	m	6	750	4,500		
縦補助ロープ (材料費)		3×7 ZA/0 12φ HT	m	15	750	11,250		
横補助ロープ (材料費)		3×7 ZA/0 12φ HT	m	15	750	11,250		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	落石防止網 ロープ 伏工 B (落石32)	3×7G/0 φ12	単位	m2	数量	9	単価	46,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巻付クリップ (材料費)		φ12HT用	本	28	2,800	78,400		
岩盤用セメントアンカー (材料費)		D25 (M24)×1200	本	2	10,600	21,200		
岩盤用セメントアンカー (材料費)		D25 (M24)×1700	本	2	14,300	28,600		
SKクロスクリップ (材料費)		小	個	21	930	19,530		
SKクロスクリップ (材料費)		大	個	24	1,030	24,720		
NSKアンカークリップ (材料費)		φ12HT用 2-23×45×100	個	4	2,900	11,600		
計						414,270.8		
単価						46,040	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	落石防止網 ロープ 伏工 C (落石105)	3×7G/0 φ 12	単位	m2	数量	9	単価	46,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
- 工事費 -								
斜面整理			m2	9	1,098	9,882	WYB00081 単一 18号	
ワイヤーロープ 設置		3×7G/0 φ 12HT	m	42	1,997	83,874	WYB00082 単一 19号	
岩部用セメントアンカー設置		D25 (M24)×1200	本	2	19,420	38,840	WYB00083 単一 20号	
岩部用セメントアンカー設置		D25 (M24)×1700	本	2	32,380	64,760	WYB00090 単一 21号	
アンカーグリップ 取付		φ 12HT用 2-23×45×100	個	4	341.2	1,364.8	WYB00087 単一 22号	
- 材料費 -								
縦主ロープ (材料費)		3×7 ZA/0 12φ HT	m	6	750	4,500		
横主ロープ (材料費)		3×7 ZA/0 12φ HT	m	6	750	4,500		
縦補助ロープ (材料費)		3×7 ZA/0 12φ HT	m	15	750	11,250		
横補助ロープ (材料費)		3×7 ZA/0 12φ HT	m	15	750	11,250		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	落石防止網 ロープ 伏工 C (落石105)	3×7G/0 φ 12	単位	m2	数量	9	単価	46,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ (材料費)		φ 12HT用	本	28	2,800	78,400		
岩盤用セメントアンカー (材料費)		D25 (M24)×1200	本	2	10,600	21,200		
岩盤用セメントアンカー (材料費)		D25 (M24)×1700	本	2	14,300	28,600		
SKｸﾛｽｸﾘｯﾌﾟ (材料費)		小	個	21	930	19,530		
SKｸﾛｽｸﾘｯﾌﾟ (材料費)		大	個	24	1,030	24,720		
NSKｱﾝｶｰｸﾘｯﾌﾟ (材料費)		φ 12HT用 2-23×45×100	個	4	2,900	11,600		
計						414,270.8		
単価						46,040	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	落石防止網 ロープ 伏工 D (落石106)	3×7G/0 φ 12	単位	m2	数量	36	単価	33,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
－ 工事費 －								
斜面整理			m2	36	1,098	39,528	WYB00084 単一 23号	
ワイヤーロープ 設置		3×7G/0 φ 12HT	m	156	1,997	311,532	WYB00085 単一 24号	
岩部用セメントアンカー設置		D25 (M24)×1400	本	5	26,480	132,400	WYB00046 単一 25号	
岩部用セメントアンカー設置		D25 (M24)×1900	本	4	40,350	161,400	WYB00038 単一 26号	
アンカーグリップ 取付		φ 12HT用 2-23×45×100	個	9	341.2	3,070.8	WYB00044 単一 27号	
－ 材料費 －								
縦主ロープ (材料費)		3×7 ZA/0 12φ HT	m	18	750	13,500		
横主ロープ (材料費)		3×7 ZA/0 12φ HT	m	18	750	13,500		
縦補助ロープ (材料費)		3×7 ZA/0 12φ HT	m	60	750	45,000		
横補助ロープ (材料費)		3×7 ZA/0 12φ HT	m	60	750	45,000		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	落石防止網 ロープ 伏工 D (落石106)	3×7G/0 φ 12	単位	m2	数量	36	単価	33,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ (材料費)		φ 12HT用	本	52	2,800	145,600		
岩盤用セメントアンカー (材料費)		D25 (M24)×1400	本	5	12,000	60,000		
岩盤用セメントアンカー (材料費)		D25 (M24)×1900	本	4	15,700	62,800		
SKｸﾛｽｸﾘｯﾌﾟ (材料費)		小	個	112	930	104,160		
SKｸﾛｽｸﾘｯﾌﾟ (材料費)		大	個	48	1,030	49,440		
NSKｱﾝｶｰｸﾘｯﾌﾟ (材料費)		φ 12HT用 2-23×45×100	個	9	2,900	26,100		
計						1,213,030.8		
単価						33,700	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	落石防止網 ロープ 伏工 E (落石104)	3×7G/0 φ12	単位	m2	数量	54	単価	29,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
－ 工事費 －								
斜面整理			m2	54	1,098	59,292	WYB00086 単一 28号	
ワイヤーロープ 設置		3×7G/0 φ12HT	m	231	1,997	461,307	WYB00088 単一 29号	
岩部用セメントアンカー設置		D25 (M24)×1200	本	6	19,420	116,520	WYB00091 単一 30号	
岩部用セメントアンカー設置		D25 (M24)×1700	本	6	32,380	194,280	WYB00093 単一 31号	
アンカーグリップ 取付		φ12HT用 2-23×45×100	個	12	341.2	4,094.4	WYB00094 単一 32号	
－ 材料費 －								
縦主ロープ (材料費)		3×7 ZA/0 12φHT	m	27	750	20,250		
横主ロープ (材料費)		3×7 ZA/0 12φHT	m	24	750	18,000		
縦補助ロープ (材料費)		3×7 ZA/0 12φHT	m	90	750	67,500		
横補助ロープ (材料費)		3×7 ZA/0 12φHT	m	90	750	67,500		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	落石防止網 ロープ 伏工 E (落石104)	3×7G/0 φ12	単位	m2	数量	54	単価	29,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巻付クリップ (材料費)		φ12HT用	本	64	2,800	179,200		
岩盤用セメントアンカー (材料費)		D25 (M24)×1200	本	6	10,600	63,600		
岩盤用セメントアンカー (材料費)		D25 (M24)×1700	本	6	14,300	85,800		
SKクロスクリップ (材料費)		小	個	175	930	162,750		
SKクロスクリップ (材料費)		大	個	60	1,030	61,800		
NSKアンカークリップ (材料費)		φ12HT用 2-23×45×100	個	12	2,900	34,800		
計						1,596,693.4		
単価						29,570	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	落石防止網 ロープ 伏工 F (落石100, 103)	3×7G/0 φ 12	単位	m2	数量	144	単価	25,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
－ 工事費 －								
斜面整理			m2	144	1,098	158,112	WYB00095 単一 33号	
ワイヤーロープ 設置		3×7G/0 φ 12HT	m	600	1,997	1,198,200	WYB00096 単一 34号	
岩部用セメントアンカー設置		D25 (M24)×1200	本	13	19,420	252,460	WYB00097 単一 35号	
岩部用セメントアンカー設置		D25 (M24)×1700	本	12	32,380	388,560	WYB00098 単一 36号	
アンカーグリップ 取付		φ 12HT用 2-23×45×100	個	25	341.2	8,530	WYB00099 単一 37号	
－ 材料費 －								
縦主ロープ (材料費)		3×7 ZA/0 12φ HT	m	60	750	45,000		
横主ロープ (材料費)		3×7 ZA/0 12φ HT	m	60	750	45,000		
縦補助ロープ (材料費)		3×7 ZA/0 12φ HT	m	240	750	180,000		
横補助ロープ (材料費)		3×7 ZA/0 12φ HT	m	240	750	180,000		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	落石防止網 ロープ 伏工 F (落石100, 103)	3×7G/0 φ 12	単位	m2	数量	144	単価	25,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ (材料費)		φ 12HT用	本	100	2,800	280,000		
岩盤用セメントアンカー (材料費)		D25 (M24)×1200	本	13	10,600	137,800		
岩盤用セメントアンカー (材料費)		D25 (M24)×1700	本	12	14,300	171,600		
SKｸﾛｽｸﾘｯﾌﾟ (材料費)		小	個	504	930	468,720		
SKｸﾛｽｸﾘｯﾌﾟ (材料費)		大	個	96	1,030	98,880		
NSKｱﾝｶｰｸﾘｯﾌﾟ (材料費)		φ 12HT用 2-23×45×100	個	25	2,900	72,500		
計						3,685,362		
単価						25,600	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	落石防止網 ロープ 伏工 G	3×7G/0 φ 12	単位	m2	数量	1,008	単価	24,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
－ 工事費 －								
斜面整理			m2	1,008	1,098	1,106,784	単一 38号	WYB00100
ワイヤーロープ 設置		3×7G/0 φ 12HT	m	4,101	1,997	8,189,697	単一 39号	WYB00101
岩部用セメントアンカー設置		D25 (M24)×1700	本	68	32,380	2,201,840	単一 40号	WYB00105
岩部用セメントアンカー設置		D25 (M24)×2200	本	68	48,730	3,313,640	単一 41号	WYB00102
アンカーグリップ 取付		φ 12HT用 2-23×45×100	個	136	341.2	46,403.2	単一 42号	WYB00103
－ 材料費 －								
縦主ロープ (材料費)		3×7 ZA/0 12 φ HT	m	357	750	267,750		
横主ロープ (材料費)		3×7 ZA/0 12 φ HT	m	384	750	288,000		
縦補助ロープ (材料費)		3×7 ZA/0 12 φ HT	m	1,680	750	1,260,000		
横補助ロープ (材料費)		3×7 ZA/0 12 φ HT	m	1,680	750	1,260,000		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	落石防止網 ロープ 伏工 G	3×7G/0 φ12	単位	m2	数量	1,008	単価	24,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ (材料費)		φ12HT用	本	280	2,800	784,000		
岩盤用セメントアンカー (材料費)		D25 (M24)×1700	本	68	14,300	972,400		
岩盤用セメントアンカー (材料費)		D25 (M24)×2200	本	68	18,000	1,224,000		
SKｸﾛｽｸﾘｯﾌﾟ (材料費)		小	個	3,759	930	3,495,870		
SKｸﾛｽｸﾘｯﾌﾟ (材料費)		大	個	276	1,030	284,280		
NSKｱﾝｶｰｸﾘｯﾌﾟ (材料費)		φ12HT用 2-23×45×100	個	136	2,900	394,400		
計						25,089,064.2		
単価						24,890	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	落石防止網 巨大岩塊固定工	SUS304 7×19 Z撚り φ8mm	単位	m2	数量	56	単価	70,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
－ 工事費 －								
斜面整理工		斜面勾配 $\alpha \leq 55^\circ$	m2	56	1,204	67,424	WYB00032 単一 43号	
ワイヤネット敷設工		φ800 斜面勾配 $\alpha \leq 55^\circ$	個	207	1,340	277,380	WYB00033 単一 44号	
アンカーピン設置工		L=287 斜面勾配 $\alpha \leq 55^\circ$	本	14	6,119	85,666	WYB00071 単一 45号	
ショートアンカー設置工		L=679 斜面勾配 $\alpha \leq 55^\circ$	本	73	11,710	854,830	WYB00034 単一 46号	
深層アンカー削孔工		削孔径 φ ≤ 50 削孔長1.5m(土砂1.0 硬岩0.5)	本	3	13,040	39,120	WYB00036 単一 47号	
深層アンカー設置工		削孔径 φ 50 L=1.5m	本	3	6,720	20,160	WYB00072 単一 48号	
連結補助ワイヤ設置工		SUS304 7×19 φ8mm シンクフル	m	53	183.9	9,746.7	WYB00073 単一 49号	
補助ネット張工		剛性繊維網 網目 45×30mm	m2	161	668.4	107,612.4	WYB00037 単一 50号	
－ 材料費 －								
ワイヤリング (材料費)		φ800mm SUS304 7×19 φ8mm	個	207	2,970	614,790		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	落石防止網 巨大岩塊固定工	SUS304 7×19 Z撚り φ8mm	単位	m2	数量	56	単価	70,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤリング連結金具（材料費）		FCMB31-08 亜鉛めっき	個	486	1,200	583,200		
ワイヤロープ端止具（材料費）		FCMB27-05 亜鉛めっき	個	10	3,420	34,200		
アンカーピン（材料費）		FCD450 HDZT49	本	14	2,790	39,060		
ショートアンカー（材料費）		FCD450 HDZT49	本	43	12,500	537,500		
深層アンカー（材料費）		PC鋼より線 φ12.7 テンション長1.55m	本	3	78,300	234,900		
セメントペースト材料 アンカー用		N 1 2 3 0 k g W / C 4 0 ~ 5 5	m 3	0.03	31,900	957		
補助ネット（材料費）		剛性繊維網 網目 45×30mm	m 2	161	2,470	397,670		
カイトロープ（材料費）		SUS304 7×19 φ8mm	m	30	630	18,900		
連結補助ワイヤ（材料費）		SUS304 7×19 φ8mm	m	53	630	33,390		
計						3,956,506.1		
単価						70,660	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一11号	落石防護柵 D	吸収エネルギー150kJ 立木取付式	単位	m	数量	48	単価 126,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設防護柵設置工 イジ-ネットマルチタイプ(立木)		E=150kJ (4枚) H=3.3m L=8.0m×6スパン 斜面40° 超	枚	6	116,500	699,000	WYB00012 単一 51号
ー 材料費 ー							
仮設防護柵 (材料費)		ネット E=150kJ(4枚) H=3.3m L=8.0m	枚	6	704,000	4,224,000	
仮設防護柵 (材料費)		ライン 10φ	m	78.8	3,480	274,224	
仮設防護柵 (材料費)		控え繊維ロープ 18mm	m	30.8	1,740	53,592	
仮設防護柵 (材料費)		ネット接続用ロープ 12mm	m	41.3	800	33,040	
仮設防護柵 (材料費)		立木接続用ロープ 12mm	m	39.6	800	31,680	
仮設防護柵 (材料費)		立木保護シート t=10mm×500×2000	枚	16	1,280	20,480	
仮設防護柵 (材料費)		AKフロックS型 AK1635	個	49	7,880	386,120	
仮設防護柵 (材料費)		ネット取付金具 AK2001	個	49	1,380	67,620	
仮設防護柵 (材料費)		エントレスリンク テロン8打 6mm	個	98	1,130	110,740	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	落石防護柵 D	吸収エネルギー-150kJ 立木取付式	単位	m	数量	48	単価	126,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵（材料費）		ネット固定用補助アンカー 13φ×500L	本	48	2,840	136,320		
仮設防護柵（材料費）		ワイヤクリップ 10φ用	個	24	430	10,320		
計						6,047,136		
単価						126,000	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一12号	落石防護網撤去 (終点部)		単位	m2	数量	300	単価 2,339
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
落石防護網撤去工		ボケット式 金網	m2	300	2,219	665,700	WYB00014 単一 52号
落石防護網撤去工		ボケット式 支柱	本	6	5,989	35,934	WYB00011 単一 53号
計						701,634	
単価						2,339	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一13号	現場発生品運搬	鉄くず	単位	t	数量	1	単価 17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 14.0km以下	t	1	7,773	7,773	CB010410
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	9,593	9,593	CB010420
計						17,366	
単価						17,370	円/t

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	敷砂利	RC-40 t=100mm	単位	m3	数量	1	単価	3,536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	135.6	135.6	CB210610	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1	3,400	3,400		
計						3,535.6		
単価						3,536	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	資材運搬	工事用モ/レール 500kg積/45°	単位	m	数量	442	単価	29,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用モ/レール架設・撤去工 (L=442m)		500kg積/45° 砂質土・粘土質 平均傾斜度41～45°	m	442	10,620	4,694,040	WYB00067 単一 54号	
工事用モ/レールレール設定工 (L=442m)		500kg積/45° 砂質土・粘土質 平均傾斜度41～45°	回	1	46,600	46,600	WYB00061 単一 55号	
工事用モ/レール保守点検工 (L=442m レール・動力車・台車)		500kg積/45° 砂質土・粘土質 平均傾斜度41～45°	回	9	90,860	817,740	WYB00018 単一 56号	
工事用モ/レール賃料		500kg積 330日以内	式	1		7,362,000	WYB00134 単一 57号	
計						12,920,380		
単価						29,240	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	800	単価	18,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	500	19,040	9,520,000	WB010211 単一 58号	
交通誘導警備員 B			人日	300	16,960	5,088,000	WB010212 単一 59号	
計						14,608,000		
単価						18,260	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	伐開		単位	m2	数量	1,000	単価	146.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（伐木除根）		伐木(人力施工:粗)(10本/100m2未満)	m 2	1,000	66.3	66,300	CB320510	
集積（人力施工）（伐木除根）			m 2	1,000	75.94	75,940	CB320550	
積込み（人力施工）（伐木除根）			m 2	1,000	4.31	4,310	CB320570	
計						146,550		
単価						146.6	円／m2	